
 
ISTITUTO COMPRENSIVO SANREMO CENTRO LEVANTE 

Via A. Volta, 101- 18038 SANREMO (IM) 0184 506130 
Codice Fiscale 90083320086 Codice Univoco UFYTJE 

imic813007@istruzione.it – imic813007@pec.istruzione.it – www.icsanremocentrolevante.edu.it 
 

 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-40196 – CUP: B24D23003800006 
 
Sanremo 18/03/2024 

Ad Albo Pretorio 
Ad Amministrazione Trasparente 

Al DSGA 
Al sito – Sezione PNRR 

 
“Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali” 

Missione 4 – Componente 1 – Linea di Investimento 2.1 - Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico - "Potenziamento dell'offerta dei servizi all'istruzione: 
dagli asili nido all'Università" del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione 
europea - Next Generation EU 
 
OGGETTO: DETERMINA DI ASSUNZIONE DELL’INCARICO DI PROJECT MANAGER PER IL 
COORDINAMENTO GENERALE TECNICO-OPERATIVO – Formazione del personale scolastico 
per la transizione digitale nelle scuole statali – progetto “DIGITAL ROAD” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 
bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 
1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il 
regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 
regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della 
ripresa e della resilienza; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo 
strumento di programmazione denominato “Piano Scuola 4.0”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 66, con il quale sono state ripartite le risorse 
tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza che prevede la “creazione 
di un sistema multidimensionale per la formazione continua dei docenti e del personale scolastico per la 
transizione digitale; 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione Missione 4 – Componente 1 – Linea di 
Investimento 2.1 - Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico - "Potenziamento dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili nido all'Università" del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU (D.M. 
66/2023), l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare 
dell’Investimento; 

mailto:imic813007@istruzione.it
mailto:imic813007@pec.istruzione.it
http://www.icsanremocentrolevante.edu.it/




 
ISTITUTO COMPRENSIVO SANREMO CENTRO LEVANTE 

Via A. Volta, 101- 18038 SANREMO (IM) 0184 506130 
Codice Fiscale 90083320086 Codice Univoco UFYTJE 

imic813007@istruzione.it – imic813007@pec.istruzione.it – www.icsanremocentrolevante.edu.it 
 

 

VISTO l’Allegato al D.M. 66/2023 - Allegato 1 DM Riparto formazione digitale con cui veniva assegnata 
alla scrivente Istituzione la somma di € 62.848,61;  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;  

VISTO l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una codificazione 
contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali;  

VISTO il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5;  

ACQUISITA la delibera del Collegio dei Docenti, n. 35 del 15/02/2024; 

PRESO ATTO che il progetto preliminare è stato inoltrato nella piattaforma Futura in data 19/02/2024; 
VISTO l’Accordo di Concessione che è stato restituito con firma digitale del Coordinatore dell’Unità di 
Missione, Dottoressa Simona Montesarchio, in data 26/02/2024, PROT. N. 26753;  

VISTO il decreto di formale assunzione a bilancio, prot. 2264 del 06/03/2024; 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla “Missione 4 – Componente 1 – Linea 
di Investimento 2.1 - Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico - "Potenziamento dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili nido all'Università" del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU il project 
management costituisce uno strumento operativo fondamentale; 

RITENUTO di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento dell’incarico di 
Project Manager; 

VISTA la richiesta di svolgere incarico aggiuntivo inviata al D.G., con prot. n. 2171 del 04//03/2024, per lo 
svolgimento di attività di direzione e coordinamento correlate all'incarico di Project Manager, a titolo 
oneroso, all’interno del progetto PNRR correlato all’Investimento 2.1: “FORMAZIONE DEL 
PERSONALE SCOLASTICO PER LA TRANSIZIONE DIGITALE NELLE SCUOLE STATALI”;  

VISTA l’autorizzazione delle attività aggiuntive dei dirigenti scolastici della Liguria per i progetti PNRR. 
A.S. 2023/24, nota USR Liguria n. 501 del 13/03/2024, acquisita con prot. n. 2569 del 13/03/2024 

 

DETERMINA 
 
1. di assumere l’incarico di Project Manager del progetto “DIGITAL ROAD” a valere sul PNRR; 
 
2. che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 
 
3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e 
sono assunti a titolo oneroso; 
 
1. che la retribuzione risulta quantificata in misura congrua a quanto disposto nella matrice 
acquisiti/spese generali alla voce “spese di coordinamento generale del progetto” ai sensi della lettera 
autorizzativa citata ed è pari a euro 25,00 per ora, lordo dipendente. 

 
 

mailto:imic813007@istruzione.it
mailto:imic813007@pec.istruzione.it
http://www.icsanremocentrolevante.edu.it/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO SANREMO CENTRO LEVANTE 

Via A. Volta, 101- 18038 SANREMO (IM) 0184 506130 
Codice Fiscale 90083320086 Codice Univoco UFYTJE 

imic813007@istruzione.it – imic813007@pec.istruzione.it – www.icsanremocentrolevante.edu.it 
 

 

DICHIARA INOLTRE 
 
a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, che 
non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 
essere situazioni di incompatibilità. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
(Prof.ssa Amalia Catena Fresta) 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 
Allegati:  

- Dichiarazione Di Inesistenza Di Causa Di Incompatibilità, Di Conflitto Di Interessi E Di Astensione 

mailto:imic813007@istruzione.it
mailto:imic813007@pec.istruzione.it
http://www.icsanremocentrolevante.edu.it/

	1. di assumere l’incarico di Project Manager del progetto “DIGITAL ROAD” a valere sul PNRR;
	2. che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli;
	3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono assunti a titolo oneroso;
	1. che la retribuzione risulta quantificata in misura congrua a quanto disposto nella matrice acquisiti/spese generali alla voce “spese di coordinamento generale del progetto” ai sensi della lettera autorizzativa citata ed è pari a euro 25,00 per ora,...

		2024-03-18T10:48:15+0100
	AMALIA CATENA FRESTA




